Árbitro Único deje sinefecto la resolución del CONTRATO,comunicada
notarialmente mediante Oficio N° 180-20160, se reconozca que la
resolución no goza de eficacia legal.

SEGUNDO PUNTO CONTROVERTlD04: Determinar si corresponde que el
Árbitro Único ordene pagar a COFOPRIa favor del DEMANDANTEel
monto de S/ 88,960.25(ochenta y ocho mil novecientos sesenta con
25/100Soles),por losserviciosprestados.

El SOPORTE idEAl PARA SU ARbiTRAjE

En lo Resolución N° 13, el Árbilro se refirió al Otrosí Decimos del escrito N" 03. "Ofrecemos
Medios Probatorlos", presentado por el CONTRATISTA,en el que el DEMANDANTEdeclaro que

[...]

pretensión del DEMANDANTE,precisodo en el segundo punto controvertido.

TERCEROPUNTO CONTROVERTIDO: Determinar si corresponde que el
Árbitro Único ordene a COFOPRIla devolución de lo carta fianza por el
monto diferencial, que asciende a la suma de SI 45,889.00(cuarenta y
cinco mil ochocientos ochenta y nueve con 00/100 Soles).

CUARTO PUNTO CONTROVERTIDO: Determinar si corresponde que el
Árbitro Único ordene la cancelación de intereses devengados por la
taita de pago.

Costos y costas del proceso:

43. Adicionalmente, el Árbitro Único debe pronunciarse en el laudo acerca de

[...]

DEMANDANTE incumplió las obligaciones esenciales del CONTRATO, por lo
que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 40 de la LEYy 168 del
REGLAMENTOresolvió el mismo.

57. ElCONTRATOde fecha 17 de marzo de 2015 para la contratación del servicio
de encomiendo y carga o nivel nacional, por el monto de S/ 326,323.20
(Trescientos Veinte y Seis Mil Trescientos Veinte y Tres y 20/100 Soles), tenía

como plazo de ejecución doce meses, "contados a partir del día siguiente
de suscripción o hasta agotar el monto adjudicado", según lo pactado en la
cláusula sexta del mismo.

58. Mediante Carta Notarial N° 68-2016-COFROPljOA de fecha 26 de abril 2016

[...]

del Procedimiento Administrativo General.

64. En tal sentido, el ÁRBITRO ÚNICO estima fundado el presente punto
controvertido.

SEGUNDO PUNTO CONTROVERTIDO': Determinar si corresponde que el
Árbitro Único ordene pagar a COfOPRI a favor del DEMANDANTEel
monto de S/ 88,960.25 (ochenta y ocho mil novecientos sesenta con
25/100 Soles),por los servicios prestados,

65. Habiéndose desistido el DEMANDANTE del presente punto controvertido
según se explica en la nota a pie de página. el ÁRBITROÚNJCOconsidera no
ha lugar a pronunciamiento alguno.

TERCERO PUNTO CONTROVERTIDO: Determinar si corresponde que el
Árbitro Único ordene a COfOPRlla devolución de la carta fianza por el
monto diferencial, que asciende a la suma de S/ 45,889.00 (cuarenta y
cinco mil ochocientos ochenta y nueve con 00/100 Soles).

66. La posición del DEMANDANTEestá expuesta en los numerales 111.2,puntos 22 y
23 de este laudo, resumiéndolos en que la carta fianza por el monto
diferencial "tiene como objeto garantizar el fiel cumplimiento de las
obligaciones asumidas por el contratista, respaldando a las instituciones del